
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №9 им. Полевого П.Г. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  «26» августа 2024 г             №_192__ 

Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил CII 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

методическими рекомендациями по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, во исполнение приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2044 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории  Краснодарского края в 2024-2025 учебном 

году, на основании приказа управления образованием  МО Кущевский район  

от «26» августа 2024 года № 983 «Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании Кущевский район в 2024-2025 учебном году» приказываю: 

1. Утвердить сроки, места и время проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов по 

графику в МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г. 

Дата 

проведения 

Олимпиада Место 

проведения 

Время 

проведения 

Классы 

13 сентября Право Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 9-11 класс 

16 сентября  Искусство 

(МХК)  
Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 



17 сентября  История  Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

18 сентября Литература   Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

19 сентября ОБЗР Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

20 сентября Труд 

(технология) 
Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

23 сентября Немецкий язык Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

25 сентября Физическая 

культура  
Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

26 сентября Экология Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 9-11 класс 

27 сентября  Экономика  Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

24 сентября  Астрономия Платформа 

«Сириус.Курсы 
 7-11 класс 

30 сентября  География Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 5-11 класс 

1 октября  Физика   5-11 класс 

2 октября  Русский язык Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 4-11 класс 

10 октября  Обществознание  Кабинеты по 

расписанию 

12.00-14.00 6-11 класс 

8 октября Биология  Платформа 

«Сириус.Курсы 
 5-6 класс 

 

 

9 октября Биология  Платформа 

«Сириус.Курсы 
 7-11 класс  

 

15 октября Математика  Платформа 

«Сириус.Курсы 
 4-6 класс  

 

16 октября Математика Платформа 

«Сириус.Курсы 
 7-11 класс 

17 октября Химия Платформа 

«Сириус.Курсы 
 5-11 класс 

 

22 октября Информатика Платформа 

«Сириус.Курсы 
 5-11 ласс 

 

2.Назначить ответственным лицом (школьным координатором) за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее ШЭ ВсОШ)  Аникееву Галину Ивановну, возложив на нее 

ответственность за получение и тиражирование заданий олимпиадных 

заданий. 

3.Утвердить состав рабочей группы по проведению школьного этапа в 

МБОУ СОШ №9 им. Полевого П.Г.: Долгополов Анатолий Сергеевич, Деева 



Людмила Валерьевна, Ковш Елена Васильевна, Алексеенко Наталья 

Константиновна. 

4.Утвердить состав жюри ШЭ ВсОШ по предметам: 

№п\п Предмет  Члены жюри  

1. Право Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С. Воропаева Г.В. Петракова 

И.В. 

2 Искусство 

(МХК)  

.Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри:.Алексеенко Н.К Воропаева Г.В. Петракова 

И.В. 

3 История  Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Петракова И.В., Алексеенко Н.К.,  

4 Литература   Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

 Члены жюри: Пособило Н.Н., Петракова Т.А., Шангарева 

Е.А 

6 ОБЗР Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С., Бурименко Э.В., Кохан Е.А. 

7 Труд 

(технология) 

Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Деева Л.В., : Пособило Н.Н., Воропаева Г.В. 

8 Немецкий язык Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри:Шангарева Е.А., Марушка Ю.Н.,  

9 Физическая 

культура 

Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С., Бурименко Э.В., Кохан Е.А. 

10 Экология Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Аникеева Г.И., Роева С.А., Воропаева Г.В. 

11 Экономика  Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: : Долгополов А.С.,   Воропаева Г.В. Петракова 

И.В. 

12 Астрономия Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    



13 География Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри:Аникеева Г.И., Роева С.А., Шангарева Е.А. 

14 Физика Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    

15 Русский язык Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Пособило Н.Н., Петракова Т.А., Шангарева 

Е.А 

16 Обществознание  Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,   Воропаева Г.В. Петракова 

И.В. 

17 Биология  Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    

18 Биология  Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    

19 Математика  Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    

20 Математика Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    

21 Химия Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    

22 Информатика Председатель: Ковш Е.В. 

Координатор Аникеева Г.И 

Члены жюри: Долгополов А.С.,    

 

5.Утвердить место проведения и организаторов школьного этапа 

олимпиад по предметам: 

№п\п Дата  Предмет  Организатор Классы  Кабинеты 

1 13 

сентября 

Право Шангарева Е.А. 9,10 Истории  



2 16 

сентября  

Искусство 

(МХК)  

Пособило Н.Н. и 

Марушка Ю.Н. 

5,7, 

6,8,9,10 

Каб,истории, 

информатики  

3 17 

сентября  

История  Деева Л,В, 

Кохан Е.А 

5,7, 

6,8,9,10 

Географии 

Математики 

4 18 

сентября 

Литература   Роева С.А. 

Воропаева Г.В. 

5,7, 

6,8,9,10 

Биологии 

Математики  

5 19 

сентября 

ОБЗР Бурименко Э.В. 

Петракова И.В. 

5,7, 

6,8,9,10 

Истории 

Русского  

языка  

6 20 

сентября 

Труд 

(технология) 

Шангарева Е.А. 

Марушка Ю.Н. 

5,7, 

6,8,9,10 

Русского языка 

ОБЗР 

7 23 

сентября 

Немецкий язык Петракова Т.А. 

Петракова И.В. 

5,7, 

6,8,9,10 

1 кл 

4 класс 

8 25 

сентября 

Физическая 

культура 

Деева.ЛВ.  

Марушка Ю.Н. 

5,7, 

6,8,9,10 

2 класс 

Русский язык 

9 26 

сентября 

Экология Воропаева Г.В.  9,10 Математики 

10 27 

сентября  

Экономика  Роева С.А. 

Деева Л.В. 

5,7, 

6,8,9,10 

Истории  

1 класс 

11 24 

сентября  

Астрономия Долгополов А.С. 

Аникеева Г.И. 

7,8,9,10 Кабинет 

информатики 

12 30 

сентября  

География Пособило 

Н.Н.Шангарева Е.А 

5,7, 

6,8,9,10 

2 класс 

4 класс 

13 1 

октября  

Физика Долгополов А.С. 

Аникеева Г.И. 

5-11 Кабинет 

информатики 

14 2 

октября  

Русский язык Петракова И.В. 

Бурименко Э.В. 

5,7, 9,10 

6,8,4 

Географии 

Истории  

15 10 

октября  

Обществознание  Петракова Т.А. 

Марушка Ю.Н. 

5,7, 

6,8,9,10 

4 класс 

Истории  

16 8 

октября 

Биология  Долгополов А.С. 5,6 Кабинет 



Аникеева Г.И. информатики 

17 9 

октября 

Биология  Долгополов А.С. 

Аникеева Г.И. 

7,8,9,10 Кабинет 

информатики 

18 15 

октября 

Математика  Долгополов А.С. 

Аникеева Г.И. 

4,5,6 Кабинет 

информатики 

19 16 

октября 

Математика Долгополов А.С. 

Аникеева Г.И. 

7,8,9,10 Кабинет 

информатики 

20 17 

октября 

Химия Долгополов А.С. 

Аникеева Г.И. 

5-10 Кабинет 

информатики 

21 22 

октября 

Информатика Долгополов А.С. 

Аникеева Г.И. 

5-10 Кабинет 

информатики 

6.Аникеевой Г.И., школьному координатору по проведению 
олимпиады в МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г.: 
1) обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно графику проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: провести 
совещание  
2) создать условия для обеспечения качественной подготовки и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
и санитарными правилами         СП 2.4.3648-20; 
3) организовать работу школьной «горячей линии» по вопросам 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 
4) своевременно получать в личном кабинете кубанет за1 час до начала 
проведения проведения олимпиад в соответствии с графиком проведения   и 
тиражировать задания школьного этапа олимпиад; 

5) обеспечить проведение школьного этапа олимпиад по астрономии, 
биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 
информационно коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 
Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»; 
6) своевременно подвести итоги школьных олимпиад по предметам и 
наградить «Почетной грамотой» победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников; 
7) своевременно предоставить статистический отчет о проведении 
олимпиад в школе ответственному муниципальному координатору 
школьного этапа олимпиад главному специалисту управления образованием 
Гомозовой В.Н. 
8) провести совещание с учителями по изучению методических 

рекомендаций по организации и проведению ШЭ ВсОШ в 2024-2025 
учебном году, инструкции организатора в аудитории при проведении 
олимпиад;  



9) проинформировать обучающихся , родителей о сроках и местах 

проведения ШЭ , о Порядке проведения ВсОШ и утверждении нормативных 
актов , в том числе через, официальный сайт школы, электронные дневники 
и др. 
 7.Долгополову А.С. своевременно размещать материалы о ходе 
проведения школьного этапа ВсОШ на сайте школы. 
 
8 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
Директор МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г.                                  Е.В. Ковш 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
1.Воропаева Г.В. 
2.Долгополов А.С. 
3.Аникеева Г.И. 
4.Петракова И.В 
5.Роева С.А. 

6.Кохан Е.А. 
7.Алексеенко Н.К. 
8.Бурименко Э.В. 
9.Шангарева Е.А. 
10.Петракова Т.А. 
11Пособило Н.Н. 
12.Марушка Ю.Н. 
 
 
 
 


		2024-09-12T12:11:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ПОЛЕВОГО П.Г.
	Я являюсь автором этого документа




